

Emne: VS: 2018-0056325 Svar til Mette Annelie Rasmussen på henvendelse vedr. status på Trafikplan Indre Nørrebro

Fra: TMFKP BF Rådhuspost

Sendt: 13. februar 2018 09:29

Til: Mette Annelie Rasmussen (Borgerrepræsentationen); Esben Richardt Olsen

Cc: TMFKP Sekretariat

Emne: 2018-0056325 Svar til Mette Annelie Rasmussen på henvendelse vedr. status på Trafikplan Indre Nørrebro

Kære Mette Annelie Rasmussen

Tak for din henvendelse fra den 7. februar 2018 til Teknik- og Miljøforvaltningen vedrørende status på udmøntning af Trafikplan Indre Nørrebro. Jeg svarer på din henvendelse, da den vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Der blev afsat i alt 10,2 mio. kr. til realiseringen af Trafikplan for Indre Nørrebro, som Borgerrepræsentationen vedtog den 11. februar 2016.

Trafikplanens hovedgreb er en ny trafikstruktur, der lukker kvarteret af for gennemkørende trafik, hvilket skaber bedre forhold for bløde trafikanter. Med tiltagene forventer forvaltningen, at biltrafikken reduceres med 2.000-3.000 daglige bilture. En hastighedssænkningen til 30 km/t følges op med hastighedsdæmpende foranstaltninger som fx vejbump, hævede flader og vejindsnævninger i Baggesensgade, Korsgade og Wesselsgade. Dette vil bidrage til øget sikkerhed og tryghed – fx hvor Baggesensgade krydser gågaden Blågårdsgade.

På nuværende tidspunkt er der afholdt rådgiverudbud, og rådgiver startede primo januar 2018 konkretiseringen af anlægsbudget og trafikløsninger. Der er bl.a. afholdt det første borgermøde i en række af i alt tre og der er nedsat en borgergruppe, der er i tæt dialog med forvaltningen om realiseringen af trafikplanen.

P.t. er der ikke lavet en endelig prioritering af anlægsøkonomien, hvorfor det ikke er muligt at give en udspecificering af allokering af midler indenfor projektet. Der er et stort politisk og lokalt ønske om, at ophævelsen af spærringen i Wesselsgade erstattes af vejbump samt en hævet flade ved gadens legeplads. Der er ikke kalkuleret med hastighedsdæmpende tiltag i Thorupgade, da dette ikke tidligere har været efterspurgt i borgerdialogen.

Det forventes, at Teknik- og Miljøudvalget får forelagt et orienteringsnotat medio 2018 .

Projektet forventes ibrugtaget i april 2019.

Med venlig hilsen

Lone Byskov

Vicedirektør

Byens Fysik

Fra: Esben Richardt Olsen

Sendt: 7. februar 2018 15:58

Til: Louise Johannsen; Jacob Christensen

Cc: Mette Annelie Rasmussen (Borgerrepræsentationen)

Emne: Status på Trafikplan Indre Nørrebro

Kære Louise og Jacob

Mette Annelie Rasmussen vil gerne bede om en status på udmøntningen af Trafikplan Indre Nørrebro, herunder:

- En udspecificering af allokeringen af midler indenfor projektet
- Svar på, om der er afsat midler til hastighedsreducerende tiltag i Wesselsgade og Thorupgade (sidstnævnte da der som følge af trafikplanens gennemførelse forventes mere trafik i Thorupgade, hvor en del udsatte borgere bor).

Mvh.

Esben

Med venlig hilsen

Esben Richardt Olsen

Medlemssekretær for Radikale Venstre

Specialkonsulent

Borgerrepræsentationens Sekretariat

KØBENHAVNS KOMMUNE

Økonomiforvaltningen